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Anlage 4 

 
 
 
 
 
 

Tarife und Kosten 
 
 
Tarif I: Standardtarif 

 
Tarif II: Unternehmen mit Sitz in Starnberg und Einzelpersonen mit Erstwohnsitz in Starnberg, 

Verbände und Institutionen, bei welchen die Stadt Starnberg Mitglied ist, Behörden und 
Vereine mit Sitz im Landkreis Starnberg 

 
Tarif III: Vereine, gemeinnützige Institutionen und Parteien mit Sitz in Starnberg 

 
Tarife (7-24 Uhr) in EUR zzgl. Mehrwertsteuer 
 
 Großer Saal Kleiner Saal Foyer 

Tarif I 1.716,00 468,00 702,00 

Tarif II 1.201,00 327,00 491,00 

Tarif III    515,00 140,00 211,00 
 

Die Tarife beinhalten 

- Auf- und Abbau von Stühlen und Tischen sowie des gebuchten technischen Equipments durch 
sachkundiges Personal 

- Betreuung der Veranstaltung durch sachkundiges Personal (i.d.R. Meister für 
Veranstaltungstechnik) 

- Tische und Stühle 
- Technikpaket Standard: Tonanlage Saal mit zwei Bühnenmonitoren, flächiges weißes Licht auf 

der Bühne dimmbar, LED Bars RGBW zum Einfärben des schwarzen Vorhangs vor der 
Fensterfront Bühne, WLAN bis zehn Endgeräte, vier Funkstrecken 

- Rednerpult 
- Grundreinigung 

- Energie- und Betriebskosten 
 

Bei einer halbtägigen Nutzung wird 40% Rabatt auf die Tarifgebühr gewährt. 
Bei einer Nutzung über mehrere Tage wird ein Rabatt von 20% ab dem zweiten Tag auf die Tarifgebühr 
gewährt. 
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Nebenkosten (gültig für alle Tarifgruppen) in EUR zzgl. Mehrwertsteuer 
 

 

Technikpaket Licht 
 
Bewegtes intelligentes Licht für aufwendige 
Lichtshows mit hohem Aufwand: Moving Head, 
Wash Lights, LED Profilscheinwerfer RGBW,  
 
 
 
 
 

400,00 / pro Tag 
 

  inkl. Programmierung (nur im Großen Saal) 
 

 

Technikpaket Ton 
 
Ton für Konzerte o.ä.: Bühnenmonitore, 
Mikrofonie inkl. Betreuung (nur im Großen Saal) 

150,00 / pro Tag 

Videotechnik 
 
Kameras, Aufnahmen, Livestream inkl. 
Betreuung 

350,00 / pro Tag  

Küchenbenutzung Getränke und kalte Speisen 50,00  / pro Tag 

Küchenbenutzung Getränke und warme 
Speisen 

100,00 / pro Tag  

Laptop 25,00 / pro Veranstaltung 

Tanzteppich inkl. Verlegung 60,00 / pro Veranstaltung 

Nebelmaschine  zur Zeit nicht möglich 

Beamer und Leinwand Kleiner Saal 100,00 / pro Tag 

Beamer und Leinwand Großer Saal 160,00 / pro Tag 

Metallstellwände 10,00 / pro Stück  

Yamaha-Flügel 70,00 (pro Veranstaltung) zzgl. Gebühren für 
Stimmung (wird vom Vermieter beauftragt und 
dem Mieter in Rechnung gestellt) 

Tischdecke inklusive Reinigung 6,00 / pro Stück 

Vorbühne 75,00 / pro Veranstaltung 

Podeste 100,00 / pro Veranstaltung 

Funkstrecke 50,00 / pro Tag 

Nachtzuschlag ab 24 Uhr 90,00 / je angefangene Stunde 

Wochenendzuschlag Reinigung (Samstag und 
Sonntag) 

70,00 / pro Veranstaltung 

 

Auf Antrag ist eine Kostenbefreiung für kulturelle oder sozial-caritative Veranstaltungen möglich. Über 
die Kostenbefreiung entscheiden bis zu einem Preis von 5.000 Euro der Erste Bürgermeister oder 
seine Stellvertreterinnen. 

 
 
 
 


